РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​16 ”  июля  2012 г. № 151

Об утверждении тарифов на перевозку

пассажиров и багажа Жигаловским

муниципальным унитарным

автотранспортным предприятием
В соответствии с  п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 28 ноября 2008 г. № 103-ПП «Об утверждении Положения о государственном регулировании тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта), автомобильным транспортом по внутриобластным и межобластным (межреспубликанским в пределах Российской Федерации) маршрутам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить с 01.09.2012 г. максимальный тариф на перевозку пассажиров и багажа Жигаловским муниципальным унитарным автотранспортным предприятием , с учетом индекса потребительских цен на 2012 год  105,6%, в размере 2,05 рубля за 1 пасс./км.
2. Утвердить с 01.01.2013 г. максимальный тариф на перевозку пассажиров и багажа Жигаловским муниципальным унитарным автотранспортным предприятием , с учетом индекса потребительских цен на 2013 год  108,3%, в размере 2,22  рубля за 1 пасс./км.

3.Установить стоимость провоза багажа в размере 25% от стоимости проезда при перевозке багажа весом более 30 кг и размером более60х40х20 см.
4. Настоящее постановление вступает в силу не ранее чем через 30 дней с  его официального опубликования в газете «Ленская новь».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Жигаловский район» (Белякова Е.О.).
Мэр  МО «Жигаловский район»                                                              И.Н.  Федоровский